Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 11 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 647PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 030/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão nº 023/2012, na forma eletrônica, o Item 01 à
empresa Roberto Parra & Cia. Ltda, com o valor total
de R$ 1.997,00 (um mil, novecentos e noventa e sete
reais), o Item 02 à empresa D L Kmetiuk Máquinas e
Equipamentos, com o valor total de R$ 1.749,50 (um
mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta
centavos), o Item 03 à empresa Bernadete Castilho
de Oliveira, com o valor total de R$ 1.949,85 (um mil,
novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 023/2012, na forma eletrônica -
Aquisição de ar condicionado e eletroportáteis, para
uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 11 de maio de 2012

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 115/2012

SÚMULA: Promove Servidoras Públicas
Municipais, lotadas na Secretaria Municipal de
Educação e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 66 da Lei
Orgânica do Município;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº
1830/2011;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam promovidas, em conformidade
com as Leis Municipais acima citadas, as servidoras
públicas municipais abaixo descritas:

NOME CARGO ADMISSÃO NIVEL/

Alessa
Gonçalves

Professora
Educação
Infantil

21.01.2009
Nível B
Classe
02

Alessandra
Aparecida Gaia
Moreira

Professora
Educação
Infantil

20.04.2009
Nível B
Classe
02

Cristina Xavier
da Silva

Professora
Educação
Infantil

07.04.2009
Nível A
Classe
02

Elaine de
Cássia Carneiro
de Mattos

Professora
Educação
Infantil

21.01.2009
Nível B
Classe
02

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos
Humanos efetuar a promoção das servidoras acima
especificadas, anexando à sua ficha funcional,
cópia deste ato.

Art. 3º Os recursos para fazer frente ao
presente enquadramento são os do Orçamento
Geral do Município, respeitados os limites legais.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Paço Municipal em, 08 de maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2010

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2010
Partes: Município de Piraí do Sul e Transportadora Flugel Ltda
Objeto: Termo aditivo para reajuste de valor ao contrato de prestação de serviços de transporte escolar de
alunos da zona rural do município.
Assinatura: 30/04/2012
Valor: O presente instrumento fica reajustado em 5,360489 % tomando por base o IGP-M – (FGV) de janeiro
de 2011 a fevereiro de 2012, passando a vigorar com os seguintes valores:

Nº. ROTA VALOR ATUAL/KM RODADO VALOR REAJUSTADO

1 LOTE 01 R$ 2,20 R$ 2,32

2 LOTE 02 R$ 2,45 R$ 2,58

3 LOTE 03 R$ 2,45 R$ 2,58

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2010

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2010
Partes: Município de Piraí do Sul e Transportadora Flugel Ltda
Objeto: Termo aditivo para reajuste de valor ao contrato de prestação de serviços de transporte escolar de
alunos da zona rural do município.
Assinatura: 30/04/2012
Valor: O presente instrumento fica reajustado em 5,360489 % tomando por base o IGP-M – (FGV) de janeiro
de 2011 a fevereiro de 2012, passando a vigorar com os seguintes valores:

Nº. ROTA VALOR ATUAL/KM RODADO VALOR REAJUSTADO

1 LOTE 01 R$ 1,72 R$ 1,81

2 LOTE 02 R$ 2,40 R$ 2,53

3 LOTE 03 R$ 2,50 R$ 2,63

4 LOTE 04 R$ 2,45 R$ 2,58

5 LOTE 05 R$ 2,40 R$ 2,53